
Mẫu quyết định số 02 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CẨM XUYÊN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:           /QĐ-XPHC Cẩm Xuyên, ngày     tháng     năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẨM XUYÊN 

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm 

hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020); 

Căn cứ Nghị định 124/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2018 ngày 04/9/2018 của Chính 

phủ quy định về xử vi phạm hành chính về an toàn thực; 

Căn cứ Nghị định 98/2020/NĐ-CP ngày 26/8/2020 của Chính phủ quy định 

về xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động thương mại, sản xuất, buôn bán 

hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số: 01/BB-VPHC lập ngày 18/5/2023; 

Căn cứ Biên bản phiên giải trình trực tiếp số: không thuộc trường hợp giải trình. 

Căn cứ Biên bản làm việc số: 36/BB-KT lập ngày 18/5/2023 ; 

        Căn cứ Quyết định số: 6417/QĐ-GQXP ngày 11/12/2020 của Chủ tịch 

UBND huyện Cẩm Xuyên về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính; 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

           Điều 1. 

           1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với: 

           Họ và tên: Nguyễn Tiến Trường                             Giới tính: Nam 

           Ngày, tháng, năm sinh: 05/10/1973;             Quốc tịch: Việt nam 

           Nghề nghiệp: Kinh doanh. 

           Cơ sở kinh doanh: Tiệm bánh mỳ Loan Trường- Cổng chợ Hội, thị trấn 

Cẩm Xuyên, huyện Cẩm Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh. 

            Nơi ở hiện tại: Thôn 3, xã Cẩm Quan, huyện Cẩm Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh 

            Số CCCD: 042073014743 ; ngày cấp: 17/9/2021; nơi cấp: Cục Cảnh sát 

quản lý hành chính về trật tự xã hội. 

   2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Kinh doanh bánh mỳ bị 

hỏng: Số lượng 01 cái bánh mỳ tam giác kẹp xúc xích có Giòi trong bánh mỳ. 



           3. Quy định tại: khoản 1, Điều 14, Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 

04/9/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực 

phẩm. 

  4. Các tình tiết tăng nặng : Không 

          5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không.                     

          6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

          a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền. 

           Cụ thể: phạt tiền: 750.000 đồng (Bằng chữ: Bảy trăm năm mươi nghìn đồng) 

          b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không            

          c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc Chủ cơ sở tiêu hủy hàng hư hỏng 

trước sự chứng kiến của đoàn kiểm tra. 

           Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

           Điều 3. Quyết định này được: 

           1. Giao cho ông Nguyễn Tiến Trường là người bị xử phạt có tên tại Điều 

1 Quyết định này để chấp hành. 

          Ông Nguyễn Tiến Trường phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử 

phạt này trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày nhận được quyết định. Nếu quá thời 

hạn mà ông Nguyễn Tiến Trường không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng 

chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

          a) Ông Nguyễn Tiến Trường bị xử phạt có tên tại Điều 1 phải nộp tiền 

phạt tại Ngân hàng Vietcombank chi nhánh Cẩm Xuyên ủy quyền thu tiền phạt . 

          b) Ông Nguyễn Tiến Trường có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành 

chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

         2. Gửi Ngân hàng Vietcombank chi nhánh Cẩm Xuyên để thu tiền phạt. 

         3. Gửi cho
 
phòng Y tế để tổ chức thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Phòng Tư pháp; 

- Lưu: VT-YT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Thắng 

 

 


		2023-05-18T17:29:30+0700


		2023-05-18T17:28:18+0700


		thangpv.ubcx@hatinh.gov.vn
	2023-05-19T07:44:12+0700


		2023-05-19T09:14:57+0700


		2023-05-19T09:14:58+0700


		2023-05-19T09:14:58+0700




